会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立東小学校 第５回学校運営協議会

開 催 日 時
令和８年１月２０日（火）

午前９時３０分 ～ 午前１０時３０分

開 催 場 所 上尾市立東小学校 校長室

議長（会長）氏名 副会長 渡邊 裕子（井上会長が欠席のため）

出席者（委員）氏名

副会長 渡邊 裕子      委 員 青山 愼一

委 員 大橋 直哉      委 員 朝妻 弘行

委 員 田川 勝       委 員 坂巻 宏幸

委 員 渡部 颯太      校 長 松澤 歩

傍聴者   ０ 名

協議題

（１）東小アクションプランについて

（２）その他

〇学校関係者評価委員会

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１） 東小アクションプランについ

て

〇目指す地域像についての熟議

（知）読書や AI を活用していく意見から、様々な

手段を活用していく地域

（徳）子供の行動原理の多くは周囲の大人によると

ころが大きいため、みんなであいさつをしあ

える地域

（体）外に出て遊べる地域（町内の運動会の計画や

休み時間や放課後に地域主体のイベントの

企画）

・ほかにも簡潔なキャッチフレーズではどうかとい

った意見が出た。

（知）みんなで本を読もう

（徳）みんなとあいさつしよう

（体）みんなで遊ぼう

みんなで遊ぶことによって関係づくりを行い、あい

さつの普及につなげていけるとよい。

具体的な取り組みは来年度協議を行うこととする。

〇 学校関係者評価委員会

内容の説明と質疑応答